
یک فنجان چای داغ

 بهترین خانۀ جایزه ریبا ۲۰۲۲ 
معرفی شد

پروژه »خانه سرخ« عنوان بهترین خانه سال ۲۰۲۲ جایزه 
معماری سلطنتی بریتانیا را کسب کرد.

 )RIBA موسسه سلطنتی معماران بریتانیایی )
»خانه سرخ« را که دیوید کوهن طراحی کرده، برنده 
جایزه ریبا ۲۰۲۲ اعلام کرد. این خانه خانوادگی دو 
طبقه در مناطق روستایی جنوب غربی انگلستان واقع 
شده و با نمای ساده و در عین حال محدود خود با 
آجرکاری های قرمز طرح دار و جزئیات سبز روشن آن 

می دهد. جلوه  متمایز  را 
این کتابخانه آجری و چوبی از سوی هیات داوران با عنوان 
خانه ای زیبا و پایدار با قابلیت آینده نگری که انتظارات ما از 
یک خانه در محیطی زیبا را برآورده کرده است، ستایش شده 
است. این بنا دو طبقه تفسیری عجیب از خانه های سنتی 

بریتانیا را به نمایش می گذارد.
فضای داخلی آینده نگرانه طراحی شده است به این معنی که 
برای رفع نیازهای پیش رو مناسب و قابل دسترس باشد مانند 
بالابر، گوشه های گرد و ریل بر روی کابینت ها. طبقه همکف 
برای دسترسی بهتر ساکنین دارای پلان باز است. علاوه بر 
این، در طراحی برای تغییر اقلیم، معماران دیوارهای ضخیم 
و لبه های عمیق قرار داده اند، بتن برای به حداکثر رساندن 
پایداری حرارتی فضای داخلی در معرض دید قرار می گیرد و 
پایه های بتنی عمیق با شمع های فولادی جایگزین می شوند 

و کربن را کاهش می دهند.
دیوید کوهن در مورد ساخت بنا گفته است: »این خانه  شبیه 
به یک خانه معمولی است، اما با یکپارچگی مصالح برای دوام 

طولانی مدت طراحی شده است.«
جایزه بین المللی ریبا جایزه ای است که موسسه سلطنتی 
معماران بریتانیا به ساختمان  های سراسر انگلستان و دیگر 

نقاط جهان اعطا می کند.

کتاب »خانه ی من کجاست؟« به قلم 
ریحانه جعفری برای گروه سنی بالاتر 
از ۷ سال از سوی انتشارات کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

منتشر شده است.
آغاز ماجرا

داستان کتاب خانه ی من کجاست؟  
سرگذشت یک دانه سیب است که از 
درخت به پایین می افتد. با حشرات و 

حیوانات جنگل آشنا می شود و به دنبال خانه اش می گردد. دانه که زمان زیادی را 
برای پیدا کردن خانه گرم و خوش بو تلاش کرده، در پایان می تواند خانه اش را پیدا و 
در آن رشد کند.ریحانه جعفری در این داستان مصور، ماجراجویی دانیسی را به مسائل 
مهم تری مرتبط می کند که دانستنش برای گروه سنی نوخوان )بالاتر از ۷ سال( جالب 

و تفکربرانگیز است.
در بخشی از متن کتاب می خوانیم:

دانیسی گفت: خب، چرا ایستادی وسط راه؟ برو خانه ات آن جا بخواب! 
خاله حلزون سرش را آورد بیرون و گفت: خانه ام؟ خانه ام همین جاست.  و با شاخکش 

لاکش را نشان داد.
دانیسی به خاله حلزون نگاه کرد. با تعجب گفت: چه خانه سفتی! 

بعد دور خودش چرخید و پرسید: پس خانه ی من کو؟ تو می دانی خانه ی من 
کجاست؟ 

درباره نویسنده
ریحانه جعفری نویسنده کتاب حاضر متولد سال ۱۳۴۱ در اصفهان، مترجم و نویسنده 

ادبیات کودک و نوجوان و هم چنین کارشناس روان شناسی بالینی است.
جعفری فعالیت خود را در حوزه ادبیات کودک و نوجوان از سال ۱۳۷۲ با قصه نویسی 
برای نشریات کودک و نوجوان آغاز کرد. از او تاکنون بیش از ۵۰ عنوان کتاب در 

حوزه داستان برای کودک و نوجوان منتشر شده است.

بازیگر نوجوان سینما و تلویزیون گفت: 
فعالیت در حوزه سینما دشوار است چرا که 
ممکن است افرادی در این حوزه با شما 
رفتار مهربانانه نداشته باشند.محمدرضا 
شیرخانلو، بازیگر سینما و تلویزیون با 
حضور در برنامه شب نشینی گفت: صبر و 
حوصله تاثیر بسیاری در در تبدیل شدن به 
یک بازیگر موفق دارد. من سه سال پیش 
در پروژه ای در شیراز با آقای مقدم آشنا 

شدم. ابتدا ارتباط شغلی داشتیم، اما با گذر زمان توانستیم این ارتباطات را افزایش دهیم 
و در نهایت مانند دو دوست صمیمی شدیم. اکنون من به او به چشم برادر بزرگ تر خود 
نگاه می کنم و ارتباط بسیار خوبی با او دارم. وی ادامه داد: اولین بار در پنج سالگی در فیلم 
چک برگشتی با کارگردانی سیروس مقدم ایفای نقش کردم که سال ۹۰ ساخته شد. در 
آنجا نقش پسر امیر جعفری را بازی می کردم. ابتدا به اصرار مادرم برای ایفای نقش و 
بازیگری جلوی دوربین قرار گرفتم، اما از آنجایی که سن کمی داشتم خاطره دقیقی از 
آن زمان ندارم. مادرم می گوید که در آن زمان بسیار شیطنت می کردم. با گذر زمان من 
به بازیگری علاقه مند شدم و اکنون زمان خوشایندی را جلوی دوربین سپری می کنم؛ 
مادرم در طی این دوران بسیار به من کمک کرد و باعث پیشرفت من شد. حدود ۲۰ 
الی ۳۰ پروژه سینمایی و تلویزیونی کار کرده ام، اما با این حال در رشته تجربی تحصیل 
می کنم و در آن زمینه نیز به طور جدی پیش می روم چرا که خانواد ه ام درس را اولویت 
خود می دانند. او اظهار کرد: من تمایل دارم در حوزه سینما فعالیت خود را ادامه دهم. 
از بین کارگردانان افراد بسیاری برای من تاثیرگذار بودند و از آن ها تجربه گرفتم. برای 
مثال کار با آقای نیک نژاد بسیار دشوار بود، اما در مقابل تجربیات بسیاری در اختیار من 
گذاشت. وی گفت: فعالیت در حوزه سینما دشوار است و سختی های بسیاری دارد چرا که 
ممکن است افرادی در این حوزه با شما رفتار مناسبی نداشته باشند یا هیچ وقت مهربانانه 
برخورد نکنند؛ تنها افرادی که علاقه بسیاری دارند می توانند در این حیطه شغلی فعالیت 

داشته باشند و ادامه دهند.

انجمن سینمای جوانان ایران به میزبانی 
دفتر اردبیل، سومین دوره فیلم سازی 
»ایده تا تولید« را به مدت یک هفته 

برگزار می کند.
دوره سوم اردوی فیلم سازی »ایده تا 
تولید« با دعوت از ۱۵ فیلم ساز ویژه از 
دفاتر انجمن سینمای جوانان ایران در 
منطقه شمال غرب کشور، به میزبانی 
انجمن سینمای جوانان اردبیل و در شهر 

پارس آباد »دشت مغان«، به مدت یک هفته از تاریخ ۲۸ آذر تا ۵ دی ماه ۱۴۰۱ برگزار 
می شود.

این اردوی تخصصی فیلم سازی فیلم کوتاه، با محوریت سه ژانر »معمایی، پلیسی«، 
»کمدی« و »ملودرام« برگزار شده و قصد دارد فیلم سازان شرکت کننده را به شکل 
کارگاهی با حضور سه مربی هدایت کند تا ایده ها و طرح های این ۱۵ فیلم ساز مورد 

بررسی و کار تخصصی قرار گرفته و به فیلم نامه کوتاه تبدیل شوند.
در پایان این اردو، فیلم سازان در گروه های ۵ نفره که هر گروه زیر نظر یک مربی و 
با محوریت یک ژانر فعالیت می کند، اقدام به ساخت سه فیلم کوتاه به صورت گروهی، 
خواهند کرد.انجمن سینمای جوانان ایران از تولید این سه فیلم کوتاه تا سقف ۳۰ 
میلیون تومان برای هر فیلم، حمایت مالی می کند. دارا بودن ۲۰ تا ۳۵ سال سن، 
ساخت حداقل یک فیلم کوتاه و گذراندن دوره فیلم سازی انجمن سینمای جوانان 
ایران و ارائه یک طرح چند خطی )لاگ لاین و سیناپس فیلم نامه( در یکی از این سه 
ژانر »معمایی، پلیسی«، »کمدی« و »ملودرام« که قابلیت اجرای دو روزه در شهر 
اردبیل را داشته باشد به عنوان شروط شرکت در این دوره تخصصی عنوان شده است.

این اردو با حضور ۶ استان اردبیل، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان، قزوین 
و گیلان برپا خواهد شد و ۱۵ فیلم ساز شرکت کننده در این اردو از انجمن سینمای 
جوانان شهر های اردبیل، ارومیه، انزلی، تالش، تبریز، رشت، رودبار، زنجان، قزوین، 

لاهیجان، مراغه، مشکین شهر و مهاباد دعوت می شوند.

آغاز ماجراجویی کودکان با 
کتاب »خانه ی من کجاست؟«

 بازیگری 
در سینما دشوار است

 برگزاری 
اردو ی فیلم سازی »ایده تا تولید« 

عربستان سعودی در جشنواره فیلم »دریای سرخ« تلاش کرد تا با چهره های 
مشهور ظاهر شود و برای این کار هزینه های هنگفتی پرداخت کرد.

جشنواره فیلم »دریای سرخ« در عربستان سعودی پایان یافت که پس از آن، 
آلکس ریتمن، منتقد و گزارشگر هالیوود ریپورتر به این جشنواره نگاهی کرده 
و از عناوینی چون؛ »گسترده و پر هیاهو« و »متمرکز بر فیلمسازان محلی« و 

همچنین،  حضور چهره های برجسته برای آن استفاده کرده است.
این گزارشگر می گوید: یکی از متداول ترین سوالات سعودی های محلی در 
جریان برگزاری این جشنواره از من این بود که »این اولین باره این جا 

هستی؟« یا »تا الان کدام یک از آثار رو دوست داشتی؟« 
با توجه به این که بسیاری از مهمان های بین المللی جشنواره، برای اولین بار بود 
که نه تنها از این جشنواره، بلکه از عربستان سعودی دیدن می کردند، این کنجکاوی 
به وجود می آمد که آن ها تا چه اندازه می توانند روی روند این رویداد تأثیرگذار 
باشند. بدون شک، حضور چهره های برجسته ای چون؛ »گای ریچی«، »اسپایک 
لی«، »شارون استون«، »جکی چان«، »شاهرخ خان«، »اولیور استون«، »آنتونیو 
باندراس« و »مایک تایسون« باعث شده بود که جشنواره فیلم »دریای سرخ« 
که در شهر جده برگزار شده بود به رویدادی قابل توجه و گران قیمت تبدیل شود؛ 

به طوری که آلکس ریتمن تأکید کرد که دلیل آرامش و اعتماد به نفس حاکم بر 
این جشنواره ناشی از کیف ها و جیب های پُرپولی است که دلیل زنده نگه داشتن 
جشنواره های سینمایی هستند و به همین دلیل، مسئولان برگزاری این رویداد 

نگرانی چندانی درمورد این موضوع نداشتند.
سوالی که به وجود آمد این بود که آیا این چهره های برجسته برای حضور 
در این رویداد مبلغی دریافت کرده اند؟ که باید بگویم احتمالًا. چون برخی از 
منابع به من گفتند که عده ای از آن ها صرفاً برای دریافت مبالغ هفت رقمی 
در این رویداد حضور پیدا کرده اند و حتی بعضی از آن ها برای رساندن خود به 
این جشنواره در راه بودند و حتی اندکی بعد، وقتی دیدم کسی در حال خواندن 
ترانه »برونو مارس« بود و پس از آن متوجه شدم که خودش است شگفت زده 
شدم که همه این ها نشان می دهد جیب پُر پول عربستان سعودی باعث شد 
که کمپین گسترده ای با پوستر ها و تبلیغات زیاد شکل بگیرند و این ستاره ها 

در این رویداد حضور پیدا کنند.
گزارشگر هالیوود ریپورتر، اختتامیه این جشنواره را به اندازه افتتاحیه اش 
مسخره آمیز خواند چراکه همان ستارگان حتی »مایک تایسون «هم حضور 

داشت.

گفتنی است که دومین جشنواره سینمایی »دریای سرخ« در حالی کار خود 
را در اول دسامبر سال ۲۰۲۲ در شهر جده عربستان سعودی آغاز کرد که 
تنها پنج سال از رفع ممنوعیت سینما و بازگشایی سینما ها در این کشور 
می گذرد؛ جشنواره ای که حاشیه های زیادی به دنبال داشت و تبلیغات و ریخت 

و پاش های فراوان آن با واکنش های بسیاری روبرو شد.
 ددلاین، اقناع شخصیت های حرفه ای و رسانه ای از خارج از منطقه خاورمیانه 
برای حضور در این جشنواره را یکی از بزرگترین چالش ها عنوان کرد و برخی 
دیگر گفتند که دولت عربستان سعودی با سوء استفاده از فرهنگ می خواهد که 

روی عملکرد ضعیف خود در خصوص حقوق بشر سر پوش بگذارد.

سینما

ریخت و پاش  عربستان برای جشنواره فیلم »دریای سرخ«
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